— 3 —

附件 1

关于举办 2023 年全国花艺环境设计师职业

技能竞赛的预通知

景园学字［2023］第 77 号

各省（自治区、直辖市）风景园林学（协）会，新疆生产建

设兵团风景园林学会及有关单位：

为了提高园林绿化和花卉从业人员的职业素质，根据

《人力资源社会保障部关于组织开展 2023 年全国行业职业

技能竞赛的通知》（人社部函[2023] 80 号）文件精神，中

国风景园林学会、中国就业培训技术指导中心和中国农林水

利气象工会将于 2023 年 10 月中旬，在开封市共同举办“2023

年全国花艺环境设计师职业技能竞赛”。现将《2023 年全国

花艺环境设计师职业技能竞赛组织实施方案》和《2023 年全

国花艺环境设计师花境设计和施工竞赛技术文件》印发给你

们，请按此组织本省区市的职业技能预赛，或者从以往竞赛

优胜者中推荐参加决赛的选手。报名截止时间：9 月 20 日。

由于筹备时间短，为了使各省区市能够尽量多一些准备

时间，先发此预通知，之后如竞赛事项和政策内容有微调，

请以正式通知为准。

— 4 —

政策技术咨询联系人:韦嘉 010-88084046

报名联系人：赵岩 13592556841

附件：1.2023 年全国花艺环境设计师职业技能竞赛组织

实施方案

2.2023 年全国花艺环境设计师职业技能竞赛报名表

3.全国花艺环境设计师花境设计和施工竞赛技术文件

2023 年 8 月 2 日

— 5 —

附件 2

2023 年全国花艺环境设计师职业技能竞赛报名表

所在省、自治区、

直辖市

是否选择自带部

分花材和辅材

照 片

姓 名 性 别

出生日期 民 族

政治面貌 文化程度

职业（工种）

职业资格

（技能等级）或

者专业技术职称

参加工作时间
从事本职业

（工种）时间

工作单位

是否与单位签有

正式聘用合同

是否缴纳

社会保险

缴纳

年数

身份证号码

家庭地址

家庭所在地是

否原来的贫困

地区

微信号 手机号

是否选赛园艺雕塑作品 雕塑是现场制作还是预制作

助手姓名 助手性别

助手民族 助手年龄

助手身份证号 助手手机

助手是否工人 助手单位

单位意见

所在单位（企业）盖章

省级园林绿化

行业组织意见
省级园林绿化行业组织盖章

注：1、此表格每一项都必须认真填写，否则将影响资格审查。2、照片为 2 寸免冠证件照。

— 6 —

附件 3

报名信息统计表

年 月 日

序号 姓名 工作单位 获奖名称 奖项级别及排名位次 发奖单位 备注

例：×××奖，第几位

注：1.请获奖选手后附获奖证书及红头文件扫描件，如未提供，视为未获奖；2.请将此表于 9 月 1 日前发送至 sdsfiylxh@126com 邮

箱

请后附获奖证书（扫描件）

	关于转发《关于举办2023年全国花艺环境设计师职业技能竞赛的预通知》的通知